
                                                                                                                                                           

SERVIZIO PROPONENTE: DIPARTIMENTO TERRITORIALE DI PREVENZIONE

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dr.ssa Maria Luisa Dionette

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Giuseppe Fadda

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 21/12/2016 al 04/01/2017

Per IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr. Giuseppe Melis

       DELIBERAZIONE  n° 832 del 19/12/2016

Oggetto: Costituzione Gruppo di lavoro interdisciplinare aziendale. Piano Regionale
di Prevenzione 2014/2018. Programma P-9.2 “Sviluppo e potenziamento dei sistemi
di sorveglianza e risposta alle emergenze infettive". Programma P-9.3 “Programma di
lotta alla Tubercolosi e alle infezioni da HIV”.

PROPOSTA N°862 IN DATA 22.11.2016

Servizio: Dipartimento Territoriale di Prevenzione

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dr.ssa Maria Luisa Dionette

IL DIRIGENTE: Dott. Giuseppe Fadda

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO 
 che  con  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  30/21  del  16.06.2015  è  stato

adottato  il  Piano  Regionale  di  Prevenzione  (PRP)  2014-2018,  articolato  in  due
sezioni (A-B), Sezione A) costituita da 24 Programmi che perseguono, attraverso le
azioni previste, tutti gli Obiettivi Centrali,  e quindi i Macro-Obiettivi, ricompresi nel
Piano  Nazionale  della  Prevenzione  (PNP),  Sezione  B)  costituita  dal  piano  di
monitoraggio e valutazione del PRP (indicatori e valori attesi); 

 che con Determinazione del Direttore Generale della Sanità n. 1140 del 02.11.2015
è stato adottato il modello organizzativo regionale per l’attuazione del PRP 2014-
2018;

 che  con  Deliberazione  del  Commissario  Straordinario  della  Azienda  Sanitaria
Locale di Oristano n. 899 del 23/12/2015, è stato adottato il modello organizzativo a
livello locale per l’attuazione del Piano Regionale di Prevenzione 2014 – 2018;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario di questa Azienda Sanitaria Locale
n. 526 del 11.08.2016 di approvazione del Piano Locale di Prevenzione  2014-2018;

CONSIDERATO
 che il  Programma P-9.2 “Sviluppo e potenziamento dei sistemi di sorveglianza e

risposta alle emergenze infettive" prevede all'Azione P-9.2.3, Attività P-9.2.3.1, la
realizzazione di  un Piano di  sensibilizzazione/informazione/formazione dei  medici
segnalatori deputati alle segnalazioni delle malattie infettive, con particolare riguardo
alle forme batteriche invasive, e che l’Attività P-9.2.4.3 prevede la costituzione di un
gruppo di lavoro interdisciplinare aziendale per le emergenze infettive;

 che il Programma P-9.3 “Programma di lotta alla Tubercolosi e alle infezioni da HIV”
prevede  all’azione  P-9.3.1  il  miglioramento  del  sistema  di  sorveglianza  della
tubercolosi,  attraverso  la  realizzazione  di  un  piano  di  formazione  per  tutti  gli
operatori interessati alla prevenzione della TBC e dell’HIV, quali i medici del Servizio
di Igiene Pubblica, Laboratorio, Medici Ospedalieri e Pneumologi, come prescritto
dall’attività P-9.3.1.3; 



PRESO ATTO che i referenti dei programmi, Dott.ssa Rita Serpi, Referente del Programma P-
9.2, e Dott.ssa Grazia Cocco, Referente del Programma P-9.3, hanno concordato di costituire un
unico gruppo  di lavoro interdisciplinare aziendale per la realizzazione delle suddette attività P-
9.2.3.1, P-9.2.4.3 e  P-9.3.1.3, previste dal PRP 2014/2018;

RITENUTO dunque di dover procedere alla nomina dei componenti del gruppo come di seguito
indicato:

Dott.ssa Grazia Cocco Dirigente Medico SISP Referente Progetto P-9.3 

Dott.ssa Rita Serpi Dirigente Medico SISP Referente Progetto P-9.2

Dott. Giuseppe Oppo Direttore dell’U.O. di Pneumologia

Dott. Roberto Irde Direttore dell’U.O. Laboratorio-Analisi
P.O. San Martino di  Oristano

Dott.ssa Annalisa Muscas Dirigente Medico del P.O. San Martino di Oristano

Dott.ssa Maria Piera Canalis Dirigente Medico del  Distretto di Oristano

Dott. Salvatore Manca Direttore del DEA - P.O. San Martino di Oristano

Dott. Gian Franco Abis Medico Competente della ASL n.5 di Oristano

Sig. Giovanni Simbula Assistente Sanitario del Distretto di Oristano

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Per i motivi esposti in premessa;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui

all'art. 9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a) Di  costituire  il Gruppo  di  lavoro  interdisciplinare aziendale  per  la  realizzazione  delle
suddette attività P-9.2.3.1, P-9.2.4.3 e  P-9.3.1.3, previste dal PRP 2014/2018 composto
come segue:

Dott.ssa Grazia Cocco Dirigente Medico SISP Referente Progetto P-9.3 

Dott.ssa Rita Serpi Dirigente Medico SISP Referente Progetto P-9.2

Dott. Giuseppe Oppo Direttore dell’U.O. di Pneumologia

Dott. Roberto Irde Direttore dell’U.O. Laboratorio-Analisi
P.O. San Martino di Oristano

Dott.ssa Annalisa Muscas Dirigente Medico del P.O. San Martino di Oristano

Dott.ssa Maria Piera Canalis Dirigente Medico del  Distretto di Oristano

Dott. Salvatore Manca Direttore del DEA - P.O. San Martino di Oristano

Dott. Gian Franco Abis Medico Competente della ASL n.5 di Oristano

Sig. Giovanni Simbula Assistente Sanitario del Distretto di Oristano

b) Di dare mandato al gruppo di lavoro aziendale per l'attuazione delle azioni previste dal
Programma P-9.2 “Sviluppo e potenziamento dei sistemi di sorveglianza e risposta alle

emergenze infettive", e dal Programma P-9.3 “Programma di lotta alla Tubercolosi e
alle infezioni sa HIV” del Piano Regionale della Prevenzione 2014 – 2018;

c) Di trasmettere il presente atto al Servizio Affari Generali e Legali, al Dipartimento di
Prevenzione per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza, al Servizio
di  Igiene  e  Sanità  Pubblica  e  alla  Direzione  Generale  della  Sanità,  Servizio
Promozione della  salute e osservatorio epidemiologico,  della  Regione Autonoma
della Sardegna.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

   IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO          IL DIRETTORE SANITARIO 
               Dott. Luciano Oppo                        Dott. Giovanni M.L. Mastinu

     


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 832 del 19/12/2016
	DELIBERA

